

Til retsordførerne samt JP

Jeg har endnu engang i nyhederne kunnet se, at politiet atter har fået tilført penge. Det både til grænsekontrol og bandebekæmpelse og så rigtig mange penge i forbindelse med miljøtopmødet i December.

Jeg forstår udemærket, at de får penge til dette, da det naturligvis er nødvendigt, men det undrer mig, at kriminalforsorgen ikke får samme bevågenhed. Mange forhold i de danske fængsler vækker undren. Og mange forhold vedr fængselsfunktionærers arbejdsvilkår og sikkerhed vækker stor undren.

Vidste I f.eks. at fængslerne trods øget press og en anderledes og mere krævende generation af indsatte skal spare 2 % næste år? I X-fængsel svarer d fx til 3 millioner, og det til trods for, at der de foregående år også er blevet sparet. For personalet betyder dette bl.a forringelse af vores sikkerhed.

Vidste I, at besparelser bl.a kan få den konsekvens, at der kan blive skåret i antallet ansatte, så man i X-fængsel går fra 7 nattevagter til blot 4 til 160 indsatte. De 4 ansatte vil være i det lukkede fængsel mens der INGEN vagter vil være i den åbne afdeling.

Vidste I at udefrakommende kan gå frit ind på de åbne fængsels område? Dette er naturligvis til stor fare for både indsatte og ansatte.

Vidste I, at man som ansat ikke har mulighed for eller ret til at visitere gæster som kommer på besøg i åbne fængsler? Dette giver fri mulighed for indsmugling af fx stoffer og mobiltelefoner. Hvorfor stoffer er et helt åbnelyst problem i fængslerne og til fare for både ansatte og indsatte. Ansatte må tage sig af indsatte der tager overdosis eller fx forsøger selvmord.

Vidste I at sager om vold og trusler mod fængselsfunktionærerne og mellem de indsatte er markant stigende?

Vidste I, at man som fængselsfunktionær kan arbejde alene på en afdeling med op til 50 indsatte ?

Vidste I, at de indsatte gør rent på de ansattes kontorer? Sikkerhedsmæssigt er dette dybt uansvarligt. Er det ikke de indsatte der gør rent, ja så må de ansatte selv gøre rent.

Vidste I, at man som fængselsfunktionær får en løn på blot 20.800 kr om måneden ?

Vidste I, at fængselsfunktionærer arbejder på alle tidspunkter af døgnet, alle dage i året og at man er pålagt at arbejde 30 søndage/helligdage om året.

Vidste I, at fængselsfunktionærer kan blive beordret på arbejde uden varsel alle årets dage?

Vidste I, at man som fængselsfunktionær ikke har faste arbejdstider, men ens vagtskema ændrer sig fra månede til månede, og at man får sin vagtplan blot 14 dage før d. 1. ?

Vidste I, at man som fængselsfunktionær ikke er garanteret at kunne få sommerferie med sin familie, og at man iøvrigt kun kan få 14 dages sammenhængende sommerferie modsat resten af den danske befolkning, som har krav på 3 uger.?

Vidste I, at skillemiseprocenten hos fængselsfunktionærer er markant højere end hos andre arbejdsgrupper?

Vidste I, at sygefraværet er markant højere hos fængselsfunktionærer end andre arbejdsgrupper?

Når man har et krævende job, både fysisk og psykisk, så er det af vital vigtighed, at man har et godt bagland. Familie og fritidslivet har stor betydning. Det er her man skal tanke op og få luft. Derfor er det også væsentligt, at man sørger for at betingelserne for et familieliv er tilstede gennem rimelige arbejdsvilkår for de ansatte.

Jeg undrer mig over, at man fra statens side syntes, at det er de vilkår man vil tilbyde sine ansatte. Man må jo gå ud fra at staten om nogen anden i DK, viser vejen frem, for hvordan ens ansatte skal behandles.

Man bryster sig af, at man i DK har verdens bedste kriminalforsorg.
Men den er på vej til at blive nedbrudt af dårlige ansættelsesforhold ,vilkår og af urimelige besparelser som går udover ledelse, funktionærer og den indsatte.